ut Decretum super eiusdem Servi Dei virtutibus heroicis rite exararetur. 

Quam ob rem, accitis infrascripto Cardinali Praefecto necnon Rev.mo 

Cardinali Arturo Tabera, Causae novissimo Ponente, meque a secretis, 

ceterisque de more vocandis, iisque adstantibus, sollemniter edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia et Fortitudine, earumque adnexis, Servi Dei Ezechielis Mo

reno Diaz, Ordinis Recollectorum S. Augustini, Episcopi Pastopo-

litani, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum promulgari et in Acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Februarii a. D. 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. & S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

VII 

VERONEN. 

Beatificationis et canonizationis venerabilis Servi Dei Ioannis Henrici 

Caroli Steeb, Sacerdotis saecularis, fundatoris Instituti Sororum a Mise

ricordia Veronensium. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Veronensis Ecclesia praeterito saeculo, tot impetita acerbitatibus 

et difficultatibus, glorioso fuit ditata virorum ac mulierum agmine, qui, 

vitae sanctitate conspicui studioque apostolico incensi operumque ful

gore insignes, divini nominis gloriam et honorem animarumque salutem 

apprime provexerunt. Huiusmodi agmini iure meritoque accensendus 

est Venerabilis Servus Dei Ioannes Henricus Carolus Steeb, qui Tubin

gae in Germania, die 18 mensis Decembris anno 1773 natus et iuxta 
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Liitheranae confessionis ritum baptizatus, plenum veritatis lumen adep

tus, Veronae anno 1792, catholicam amplexatus est fidem. Sacerdos deinde 

factus, effusa in Christum et in proximos caritate enituit posterisque 

veluti hereditatem Institutum a se conditum, Sororum scilicet a Mise

ricordia nuncupatarum, reliquit. Quem, die 15 Decembris a. 1856 demor-

tuum, sanctitatis fama secuta est. Quapropter, servatis de iure servan

dis, eum christianas virtutes heroum in modum coluisse Paulus Papa VI 

die 19 Novembris a. 1970 declaravit. Divina quoque additur voluntas, 

quae per miracula, actionem Ecclesiae Servum Dei gloria Beatorum 

Caelitum honestare cupientis confirmare videtur. Quam plurimas etenim 

gratias — numerantur fere quingentae intra postremos triginta annos —-

christifideles se a Deo per eius intercessionem accepisse ferunt. Ex qui

bus quattuor selegerunt seduli Causae actores, utpote quae miraculi 

praeseferant notas, et super iisdem canonicas investigationes instrui 

curaverunt apud Curias ecclesiasticas Romanam, Vincentinam, Pata

vinam et Faliscodunensem ; at binas tantummodo huic sacro foro ad 

cognoscendum exhibuerunt, quae uti vera mira, iuridice recognita, per 

huius Decreti promulgationem ac Summi Pontificis auctoritate, ad bea

tificationis honores eidem Famulo Dei decernendos, approbantur. Quo

rum compendiosa haec est historia. 

I. Lina Callegaro, anno 1910, cum decimum sextum ageret annum, 

primis morbi signis temptari coepit, nempe fabricula, frequenti tussi, 

virium debilitate, fastidio cibi nocturnisque sudoribus. Peracta tunc 

medica inspectione apud nosocomium phthisicis curandis, comperta est 

dextera hili adenopathia cum perihili manatione. Insequenti anno in 

nosocomium loci v. d. Montagnana, Patavinae intra fines regionis, recepta 

est, ubi tres circiter permansit annos, brevibus exceptis temporis inter

vallis, quibus paternam domum repetere ipsi licuit, donec, valetudine sat 

confirmata, inde mense Iulio a. 1945 dimissa, apud civicum valetudina-

rium Vicentinum aegrorum ministrae officium suscepit. At vero, non 

ita multo post, redeunte febri unacum crebris cruentisque tussibus, 

peracta radiographia exeunte eodem anno 1945, comperta est secreta 

caverna pulmonaris sub dextero iugulo, nucis quidem instar ; factus 

est itaque pneumothoracis, quem vocant, usus. Deinde, mense Maio 

a. 1946, superveniente pleuritica effusione, multiplex eidem facta est 

medicina in uno alterove nosocomio atque, restituta aliquanta valetu

dine, ad larem suum mense Iunio a. 1947 denuo reverti sibi licuit. Rebus 

tamen post aliquot menses in peius Tuentibus, nosocomium quod supe

rius diximus apud Montagnana in finem vertente anno 1947 ingressa ite-
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rum est, ingravescentibus in dies tum ex pulmonibus tum ex abdomine 

doloribus. Attenta rei gravitate, die 15 Februarii subsequentis anni 1948 

preces ad Deum ferventes fundi coeptae sunt ad sanitatem intercedente 

Venerabili Ioanne Henrico Carolo Steeb redipiscendam. Iamque in vitae 

discrimine posita, die 20 eiusdem mensis Februarii funebria in eo erant 

ut appararentur; hinc magis caeleste invocatum patrocinium, neque 

incassum. Etenim postridie mane aegrota se sanatam persensit, vires 

resumpsit, et ex tunc nullam valetudinis ex praegresso morbo perturba

tionem habuit. Duo a curatione medici, non sine magno stupore, eodem 

die perfectam comperuerunt sanationem a tabe pulmonea et a perito-

nitide phthisica plastica ; duoque periti ab inspectione post annum aliique 

duo post viginti annos mirae eiusdem sanationis constantiam et diutur

nitatem confirmarunt. Memoria autem tenendum est sanatam se Deo 

gratam praebentem pro tanto accepto beneficio, Institutum a Servo Dei 

conditum ingressam esse sumpto ipsius Servi Dei nomine. 

I I . Altera mira sanatione gavisa est Anna Boccarossa, mulier nu-

bilis, in Pisauriensi regione anno 1920 nata. Ipsa enim, cum esset triginta 

octo annorum praestaretque auxiliatricem operam apud Dermopatholo-

gicum de Urbe Institutum, mense Augusto anni 1956 virium defectionem 

de repente experta est, quam consecuti sunt dolores noctu diuque ex 

stomacho affligentes, frequens vomitus, macies, pallor, se enutriendi 

difficultas. In patrium reversa oppidum, tumor in eius sinistra parte 

epigastrica inventus est. Facta in nosocomio Fanensi laparatomia, evi

dens est facta moles quaedam tactu dura, lucida, cum venis circumstan

tibus alte adhaerens. Qua adhaerescentia innuebatur agi de cancro. Cum 

ergo illa massa a chirurgo auferri nequiverit, aegrota Romam reversa 

est atque apud tumorale Institutum a Regina Helena nuncupatum 

recepta. Variis ibi medicis peractis explorationibus curisque incassum 

adhibitis, die 31 Ianuarii a. 1957 chirurgicae sectioni fuit subiecta, sed 

prae neoplasmatis extensione, quae massae evulsionem funditus fieri 

non sinit, sectio absque exitu fuit et periti physici statuerunt agi de 

gravi casu clinico, qui telecobaltotherapia, quam vocant, curari haud 

posset. Posthac misera aegra ex dicto tumorali Instituto dimissa, 

ineunte mese Martio, gratuito excepta est hospitio apud Villam a 

S. Margarita, Faliscoduni, sororibus a Misericordia concreditam. Syn

drome autem gravi perseverante, infirma fidenter una cum matre soro-

reque germana atque Religiosis Villae Venerabilis nostri patrocinium 

efflagitabant ut sanationem impetrarent. Et ecce, quodam mane, medium 

circa mensem Martium eiusdem anni 1957, aegrota extra omne peri

culum versabatur, e lecto surgens in ecclesiam et deinde in hortum se 

contul i t : convaluerat omnino. Exinde bona semper valetudine fruita 
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est. Quam sanationem medentes, periti tam ab inspectione quam ii qui 

fuerunt ex officio deputati necnon testes auditi praeter naturae vires 

contigisse professi sunt. 

Super utraque sanatione iuridicae conditae sunt investigationes, et 

quidem super priore in Processu ordinaria auctoritate instructo apud 

Curiam episcopalem Patavinam a die 15 Decembris a. 1948 ad diem 

27 Maii a. 1949, et subsequenti Processiculo potestate apostolica apud 

eandem Patavinam Curiam a die 6 Novembris ad diem 20 Decembris 

a. 1971; super altera vero inquisitum est in Processu apostolico apud 

Curiam Faliscodunensem adornato annis 1971-1972. Quorum Processuum 

iuridica validitas per Decretum huius Congregationis, die 8 Iunii a. 1973 

editum, agnita est. 

Servatis igitur de iure servandis atque declarata, in sessione diei 

7 Februarii a. 1974, a Consilio Medicorum nostri Fori utriusque sana

tionis praeternaturali indole et causa, de iisdem sanationibus discepta

tum est primum ab Officialibus Praelatis Patribusque Consultoribus in 

Congressu Peculiari diei 20 Novembris a. 1974, deinde in Congregatione 

Plenaria Patrum Cardinalium, die 7 Ianuarii anni huius vertentis in 

Vaticanis aedibus celebrata, ponente seu relatore Causae Rev.mo Car

dinali Silvio Oddi. Et qui convenerant Patres Cardinales dubio propo

sito affirmando responderunt. 

Facta postmodum, die 16 eiusdem mensis Ianuarii, per subscriptum 

Cardinalem Praefectum Summo Pontifici Paulo VI relatione, Sanctitas 

Sua sententiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam 

habens, mandavit ut Decretum super praedictis miris sanationibus exa

raretur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Sanctitas Sua, accitis infra

scripto Cardinali Praefecto necnon Rev.mo Cardinali Silvio Oddi, Causae 

ponente seu relatore, meque Antistite a secretis ceterisque de more 

convocandis, iis adstantibus edixit : Constare de duobus miraculis, 

Venerabili Servo Dei Ioanne Henrico Carolo Steeb intercedente, a Deo 

patratis, scilicet de primo : instantaneae perfectaeque sanationis Linae 

Callegaro a phthisi pulmonari excavata cum pleuritide parapneumotho-

racica et a peritonitide phtisica plastica; et de altero : instantaneae per

fectaeque sanationis Annae Boccarossa a carcinomate pancreas. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in S. Congregationis acta 

referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Februarii a. D. 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. ffi S. 
© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Lunedì, 3 Febbraio 1975, il Santo Padre Paolo VI ha rice

vuto in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere 

Credenziali, Sua Eccellenza il Signor JIRO INAGAWA, Amba